
            

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 02.11.2023г. № 37 
 
 

ОБ УЧАСТИИ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ В УЧРЕЖДЕНИИ АССОЦИАЦИИ  

«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                   
и от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», рассмотрев проект 
устава Ассоциации «Совет муниципальных образований Херсонской области», 
Совет депутатов Скадовского муниципального  округа Херсонской области 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Принять участие в межмуниципальном сотрудничестве путем участия 

Скадовского муниципального округа Херсонской области в качестве учредителя 
Ассоциации «Совет муниципальных образований Херсонской области». 

2. Одобрить проект устава Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Херсонской области». 

3. Уполномочить Главу Скадовского муниципального округа Херсонской 
области представлять Скадовского муниципальный округ Херсонской области на 
учредительном собрании Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Херсонской области». 

4. Уполномочить Дудку Александра Петровича представлять Скадовский 
муниципальный округ Херсонской области на учредительном собрании 
Ассоциации «Совет муниципальных образований Херсонской области» в случае  
 




	Решение № 37 ...11.pdf
	№37, ст2

